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ÖN SÖZ

Eğitimimizin Kızılelma’sı nedir? Anadolu irfanına sahip birey 
yetiştirmek için insanımıza ne öğretmeliyiz? Eğitimcilerimizin “Na-
sıl öğreteceğiz?” sorusuna odaklanıp “Ne öğreteceğiz?”i düşünmedi-
ği, dahası “Nasıl bir okul kurmalıyız? ya da “İdeal Türk okulu nasıl 
olmalıdır? sorularının sorulmadığı bir dönemde yaşıyoruz. “Kendi-
miz dışındaki yerlere koşup gurbette kalmak” yerine Türk biliş tarzı-
na göre okul kuramaz mıyız? Geçmişinden utanmayan bilakis gurur 
duyan, geleceğine -bu milletin evladı olduğu için- umutla bakan in-
sanı yetiştirecek okulu inşa etmek için daha ne kadar bekleyeceğiz?  

İdeal Okul kitabı tarihe not düşmek için yazılmış üçlü serinin 
son kitabıdır. İdeal Türk ve İdeal Öğretmen ile birlikte bu kitap “Eği-
timde İdeal İnsan ve Millîlik Arayışları” başlıklı seriden oluşmak-
tadır. Bu kitapları fikir olarak değerli buluyoruz. Tabii fikirlerin de 
talihi vardır. Bir fikrin talihi, ilan edildiği dönemde o fikri anlayacak 
ve kabul edilecek insanların olmasıdır. Galileo çok değerli fikirlerini 
ilan ettiğinde ne talihsizliktir ki çevresinde onu anlayacak tek bir kişi 
dâhi yoktu. Dolayısıyla bir fikrin “tutması” ile hak ve değerli olması 
arasında bir ilişki olmayabilir. İnsanlar ilerde kabul edip “ölümüne” 
savunacakları fikirlere ilk duyduklarında yine “ölümüne” saldırabi-
lirler. Ancak bu sonradan anlayanların ismi sadece mezar taşında 
geçerken kıymeti anlaşılan fikirlerin sahiplerin adı tarih kitapların-
da, zihinlerde ve gönüllerde yazılıdır.

Bu kitap yanlışa ikna olduğunu anladığında geriye dönmeyi ve 
huzurunun kaçmasını göze alabilenler ile yaşadığımız çağın değişen 
şartlarına, bilimsel değişmelere yahut sosyal medya marifetiyle anın-
da değişebilen kamuoyunun fikrine göre şekillenen doğruları değil; 
değişmez ilkeleri olan hakkı arayanlara yöneliktir. Bu son cümleyi 
açmak gerekirse, bugün ABD hegemonyası nedeniyle çocuklarımıza 
İngilizce öğretilmesi gerekliliği doğrudur ancak hak olan her çocu-
ğumuza bir doğu ve bir batı dili öğretilmesi gerektiğidir. Beri taraf-
tan 100 yıl önce de her Türk çocuğuna Fransızca öğretilmekteydi. 



iv İdeal Okul

Zira zamanın şartları bunu gerektirmekteydi. Bilimsel değişimler 
de değişmez ilkeler olarak algılanmamalıdır. Eğitimde hâkim para-
digmalar sürekli değişmektedir. Bu değişimler eğitim sistemimizin 
ilkelerini değiştirmemeli, millî bilim insanlarımızın onayından ge-
çen kimi bilimsel değişimlere göre öğretmenlerimizin kullanacağı 
yöntem ve teknikler güncellenmelidir. Bilimdeki değişimler eğitim 
sistemimizin temel ilkelerini değiştiremez. Bu kitap yazıldığında 
uluslararası matematik ve dil sınavları sonuçları açıklanmıştı. Türk 
medyası, eğitimciler, veliler Singapur eğitim sistemini tartışıyorlar 
ve mutlaka o sistemin Türkiye’ye getirilmesini öneriyorlardı. Oysa 
aynı insanlar bir yıl öncesine kadar Fin eğitim sistemine güzelleme-
ler yapmaktaydı. 

Biz kendi eğitim sistemini kuracak, kendi okulunu yapacak ye-
tenek ve birikime sahip bir milletiz. Bunun için ihtiyaç duyduğumuz 
güç ve motivasyonu tarihimizde bulabiliriz. Bu, tarihe takılmak ola-
rak değil tarihiyle bağını koparmamak olarak anlaşılmalıdır. Köksüz 
her sistem savulmaya mahkûmdur. Haddizatında tarihinde siyasi, 
askeri, sanatsal ve bilimsel alanda büyük başarıları olan bir milletin 
başka bir milletin eğitim sistemini kopyalaması veya aynılaşmak için 
çabalaması ne kadar anlamlı olabilir ki? Oysa böyle bir millete ya-
kışan kadim sistemlerini geliştirmek olmalıdır. Söylemezsek olmaz; 
Osmanlı Devleti’nin son 200 yılı ve Cumhuriyet’imizin ilk yüz yılın-
da, toplamda 300 yıldır, neredeyse denemediğimiz sistem, yaklaşım, 
eğitim paradigması kalmadı ama hâlâ Türk çocuklarının hak ettiği, 
bizi başarıya götürecek, rekabette olduğumuz milletleri geçebilecek, 
dost milletlerin örnek alabileceği bir sistem henüz bulunamamıştır. 
Oysa arayışın temelinde “benzemek” değil “millîlik” olsa ideal sis-
tem kolaylıkla inşa edilebilir. 

Eğitim bir bilimse, eğitsel problemimizi ancak bilimsel bilgiler-
le geliştirilen yöntemleri yine bilimsel yollarla deneyerek çözebiliriz. 
Ancak Türkiye’de bu alanda sesini duyurabilenlerin ortak özelliği 
ülkemizin eğitim sitemini her geçen gün içinden çıkılması imkân-
sız hâle gelen bir sorunlar kuyusuna yuvarlamaktır. Millî bir çözüm 
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önerisi mi var? Bunlar hemen “Efendim Piaget, Ausbel, Dewey… 
bu konuda der ki; bilimsel düşünelim…” diye başlarlar ve millî öne-
rilerin bilimsel olmadığından dem vurup önerdikleri çözümlerle 
çözülmesi imkânsız bir sorunumuzun daha olduğunu müjdelerler. 
Mezkûr tayfa, böylelikle hem kendi yerlerini sağlama almakta, hiç 
okul görmeden, bir öğrenciye temas etmeden, öğretmenler odasına 
girmeden, fildişi kulelerinden etrafa emirler yağdırmakta, hem de 
kendilerini yetiştiren ve kendilerine benzeyecekleri yetiştirecek olan 
sistem(sizliğ)in devamını sağlamış olurlar. Hâlbuki eğitim sistemi 
inşasında eğitim bilimin bulgularını değil yöntemlerini bilmek ve 
kullanmak önemlidir.

Elinizdeki kitabın “eğitimde millîleşme” arayışımızın bir sonu-
cu olarak ortaya çıktığını belirtmiştik. Millî kelimesinin; millete has, 
millete özgü demek olduğunu hatırlamakta fayda var. Ülkemizin 
gerçeklerini, ekonomik, siyasal, sosyolojik durumunu, geçmişimizi, 
gelecek ülkümüzü hesaba katan ve bunun dışındaki hiçbir durumu 
hesaba katmayan eğitim sistemi, millî eğitim sistemidir. Millî okul 
da bu sistemin önemli bir parçasıdır. Okul sadece eğitimin yapıldığı 
bina değildir. Bahçesi, çevresi, mimarisi, yönetimi, velisi, müfreda-
tı ile eğitim yapılan maddi ve manevi ortamın kendisidir. Bu bağ-
lamda kıymetli okurlarımız kitapta millî okulun özelliklerini bula-
bileceklerdir. Ancak bu kitap millî okulun ne olduğunu gösterdiği 
iddiasında değil; bir “millî okul” olduğu, bu okulu inşa etmenin bir 
zorunluluk olduğu, bu ideali gerçekleştirmek için yeterli kaynağımız 
ve inancımız olduğu iddiasındadır.  

Editörler

Davutpaşa-İstanbul, 2023
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